*Perenn.* Legi Sarzanæ in collibus, Genuæ in litore *alla Foce*, Bononiæ in sylvis *di Gaibolla*, et *di Zolla predosa*, in Insubria Helvetica a *Lugano* ad radices montis S. Salvatoris. Habui ex Cenisio a BONJEANNIO, ex agro Comensi a RAINERO, ex Tyroli Italico in pratis *di Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO, et in pratis *di Colmandro* a MONTINIO, ex pratis Bassanensibus ab eodem MONTINIO, ex subapennino Ariminensi a *Sasso Feltrio*, et in monte S. Marini ab AZZAROLIO, ex Sardinia a *Castel Sardo*, et ex Corsica a *Bonifacio* a SERAFFINIO. Varietatem  $\beta$  legi Bononiæ in *Montecastello*, in monte *Paderno*, et a *Gaibolla*, Ravennæ in pineto, in Apennino Florentino sub monte *Beni* prope *Pietramala*. Habui ex montibus *di Valsugana* in districtu Bassanensi a MONTINIO, ex litore *di Monfalcone a Riva lunga*, et ex sylvis circa Tergestum in *Roiano* a TOMMASINIO, Fossâ Clodiâ in *Vallasina* a Prof. NACCARIO, ex pratis Patavinis ab Eq. TREVISANO, ex districtu Faventino *al Pian di Mattia* a TASSINARIO, ex Apennino Pistoriensi a Prof. PETRO SAVIO, ex *Montamiata* Senensium a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTO, ex agro Viterbiensi a CAMILLIO, ex viciniis Romæ, ubi communis, a Prof. MAURIO, Terracinâ a FIORINIA-MAZZANTIA, Neapoli *alla Valle di S. Rocco* ab Eq. Prof. TENORIO, et ab ORSINO, Capreis inter rudera domus Tiberianæ a Prof. GIRALDIO. Floret a Majo in autumnum.

Radix crassiuscula, alba. Caules sæpe plures ex radice, erecti, vel oblique ascendentes, teretes, aut obscure ancipites, fistulosi, simplices, vel superne ramosi, ramis alternis, patulis, dodrantaes-bipedales. Folia inferiora oblongo-lanceolata, subspathulata, acuta, superiora lanceolata, acuminata, omnia integerrima, margine ciliata, vel nuda, uninervia, venosaque, subtus intensius glauca. Panicula terminalis, dichotoma, subcorymbosa, patens, in anthesi nutans, in fructu erecta. Bracteæ exiguæ, ovatæ, vel lanceolatæ, acutæ, margine albo-membranaceæ, ciliolatæ. Pedunculi tennes, longiusculi, præsertim alares. Flores inodori. Calyx campanulatus, apice quidquam constrictus, reticulato-venosus, e viridi albens, vel purpurascens, quinque-dentatus, dentibus triangularibus, acutis, erectis, in fructu magis inflatus. Corolla calyce longior, mediocris magnitudinis, et subinde parva, noctu, et in umbra patens, sub sole involuta, supra alba, extus

cum levi virore, fauce squamis omnino carens. Petalorum unguis calyci æquales, aut paulo longiores, superne dilatato-alati; lamina bipartita, laciniis obverse lanceolatis, obtusis, integerrimis, vel apice erosulis, intus in fauce extuberans in colliculos duos, et utrinque in margine aucta denticulo subcrenulato, decurrente in alam unguis. Genitalia utraque demum corolla sublongiora, et reclinata. Filamenta alba, vel apice purpurantia. Antheræ virides, oris rubescentibus. Stigmata apice crassiuscula, obtusa. Thecaphorum crassum, angulatum, dimidia capsula plerumque brevius. Capsula ovoidea, obtusa, calyce inflato multo minor, inclusa. Semina reniformia, potius parva, turgidula, granulato-muricata, granulis per arcus seriatis dispositis, sæpe plura abortiva. Tota planta glabra, modo intensius, modo levius glaucescens. Ludit herbâ hic illic puberulâ.